
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 73 del 20-10-2017 

 

 

OGGETTO 

Impegno di spesa Società cooperativa agricola zootecnica Grisciano, Fraz. 
Grisciano n. 208 ACCUMOLI (RI), per pagamento spese pernotto e vitto 

M.A.R.I.C. 
CIG: ZB91FBE3D2 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
PREMESSO  

 
che in data 24.08.2017 un evento sismico di magnitudo significativa ha colpito le regioni 

dell’Italia  centrale provocando numerose vittime e causando danni incalcolabili alle strutture 

pubbliche e private; 

 

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato 

danni ancora più significativi; 

 

che il Comune di Accumoli risulta uno dei comuni più colpiti come riscontrabile dalla tabella dei 

comuni colpiti dal sisma allegata al d.l. 189/2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTA  la proposta dell’Associazione M.A.R.I.C. Movimento Artistico Recupero Identità 

Culturali, di realizzare una raccolta fondi in favore del Comune di Accumoli per la realizzazione 

della casa della cultura e di organizzare per il 27 agosto 2017 la presentazione del libro “oltre 

le pietre” ed il concerto del cantautore Espedito di Marino; 

 

CONSIDERATO  

 

che il M.A.R.I.C. non percepirà alcun compenso per le prestazioni di cui sopra; 

 
che gli organizzatori dell’evento hanno espressamente richiesto al Comune di Accumoli di farsi 

carico  delle spese di vitto (cena del 27 agosto) ed alloggio (1 camera tripla, 1 camera doppia, 

1 camera singola) per le persone coinvolte nella realizzazione dell’evento; 

 



RICHIAMATA la Deliberazione di G.C.  n. 38 del 18/08/2017, con la quale si è autorizzato 

l’evento ed il pagamento delle spese di vitto ed alloggio per le persone coinvolte 

nell’organizzazione dello stesso, in considerazione del rilevante scopo sociale ed aggregativo 

dell’iniziativa, volta a valorizzare un territorio gravemente leso dagli eventi sismici sopra 

richiamati; 

 

EVIDENZIATO  

 
che l’unica struttura ricettiva ancora attiva nel circondario è “la Società Cooperativa Agricola  

Zootecnica Grisciano”; 

 
che tale struttura rientra pienamente nei criteri qualitativi di scelta della sistemazione ed ha 

offerto un prezzo ritenuto congruo ed in linea col mercato; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti 

di attuazione degli obbiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli 

atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano 

svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 01/08/2017 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri quale 

responsabile dell’area amministrativa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare direttamente “ alla Società Cooperativa Agricola Zootecnica Grisciano” la 

richiesta di fornitura del servizio di cui in epigrafe; 

2. di impegnare in favore della struttura “ Società Cooperativa Zootecnica Grisciano” la 

somma di € 270,00 al capitolo 180 del redigendo bilancio 2017/2019 gestione 

provvisoria; 

3. di imputare ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 270,00 

come segue: 

 

Cap. Missione 

Programma 

Titolo 

Macroaggr. 

Conto (V 

l ivel lo Piano 

dei Conti) 

CP/FPV Esercizio di  esigibi l ità anno 

180 11.02-1 999 CP 2017 2018 2019 Oltre 

270,00    



 

 
4. di dare atto che il CIG relativo al presente procedimento è il num. ZB91FBE3D2;  

5. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 267/2000;  

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va  pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni dirigenziali, presso il Settore 

Segreteria. 

 
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 20-10-2017 Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 
 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data                          per 15 giorni consecutivi. 

N.        del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


